Rohkost

Menu 1

Dessert

EINE100% B

Mo

Bio-Mohren

L

Raviolini Spinat a, a1
Spinatsahnesauce g
Parmesan 2, c, g

Rinderfrikadelle Bio a, a1
Reis Bio
Brokkoli-Blumenkohl-
Rahmgemuse Bio g

Pfirsich-Maracuja-Joghurt g

BIOLOCGISC

CATERING FUR SCHULEN & KITAS PP .'_,

NELLEN ZUTATEN

Speiseplan 01.09.2025 - 05.09.2025

Di
Paprika

Vegetarisches Frikassee mit
Veggie Chicken Chunks
(Erbsenprotein) g
Leipziger Allerleig
Vollkornreis Bio

Bunte Gemusesuppe
(Karotten, Sellerie, Kohlrabi)
Baguette Bio a, a1
Gemusemaultaschen Bio 3,
a,al,c, |

Obst der Saison

L

Mi

Mais-Salat 3, |

Gnocchi-Auflauf mit Erbsen
und Kasesauce Bio a, a1, g

Fladenbrot 1/6 a, a1, k
Hahnchen Kebab
Krautsalat 2, 3
Tzaziki g

Golden Donut (mit
Kristallzucker) 3, a, a1, f

Do

Gurken

L

Eier gekocht 2, ¢
Grlne Sauce ¢, g, j
Salzkartoffeln |

Gemusegulasch (Karotten,
Brokkoli, Blumenkohl,
Tomate) Biog
Bulgur Bio a, a1

Obst der Saison

e

Fr

Salat
Joghurtdressing 3,c, g,j, |

Hahnchenbrustfilet paniert a,

f! g! I!J
Erbsenrahmgemuse g
Eierknopfle a, a1, c

Mexikanische Lasagne
Veggie Bio a, a1, g, i, ]

Erdbeerquark mit
Schokosplitter 3, f, g

st

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

_ Zertifiziert durch DE-OKO-007
BiO) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

1 mit Farbstoff 6 geschwarzt

ZERTIFIZIERTE
NACHHALTIGE .
FISCHEREl  / J
MSC ( 4

"""""" EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de\__ 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthélt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer

a5 enthalt Dinkel
a6 enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
¢ enthalt Eier

d enthalt Fisch

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kdnnen nicht ausgeschlossen werden

069 /67 83 057 - 20

h Schalenfriichte / Niisse
h1 enthalt Mandel

h2 enthalt Haselnuss

h3 enthalt Walnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid
m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo

entsprechen dem ,,DGE-Qualitatsstandard flir die erpﬂegung in Kitas" sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschaft fur Ernadhrung e. V. (DGE) als eine

Mendilinie zertifiziert.

‘ FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main

@ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de



BIOLOGISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS/ (38850

Speiseplan 08.09.2025 - 12.09.2025
Mo Di Mi Do Fr

Salat
Himbeerdressing 3, 5, |

Cd

Gurken

Rohkost E‘ Paprika Karotten-Apfel-Salat 3, | Karotten

Vegetarischer Knuspertaler a, Seelachsfilet (natur) d

Linsengemuse 3, | al,a3,a4,c,g . Kalbsrahmragout g
e o O R Tomatensauce i e
Spatzle a, a1, ¢ Basmatireis Bio Niikorneniralli Biss st Reis Bio
Paprika-Zucchini-Curry- P o
Sauce g, j
Menu 2 Giicalii Biois Pfannkuchen Bio a, a1, ¢, g
Makkaroni-Hackfleisch el i Kartoffelplree Bio 3, g Bio-Schupfnudeln a, a1, ¢, g Blattspinat in Sahnesauce
| . . Brokkoli-Kase-Sauce Bio g . - ; . .
1007 o Auflauf (Rind) Bio a, a1, g o . MohrenrahmgemuUse Bio g Apfelmus Bio Bio g
—_— Reibekase Bio g . . :
o Reibekase Bio g

Wirstchengulasch (Rind) in
Tomatensauce 2, 3, i

Reis Bio
D rt Heidelbeerquark g Obst der Saison Griel3pudding a, a1, g Obst der Saison 2
esse . Quarkballchen a, a1, ¢, g
o e Zimt und Zucker wls
_D('if_. _D('*_. nr".:
s~ Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE .~ Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
[ \ NACHHALTIGE .~ »
!O ) Kontrolinummer: D-HE-007-05283-B =Sl [ 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthélt Paranuss
" EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/deN_ '" 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1 enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Nisse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas" sowie as enthf;:\lt Dinkel h1 enth?lt Mandel k enth__é-ilt Sesam i
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschait fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine b enthizlt K_r abEliere i enthglt Walhuss % enthglt Luplng
Mendilini £ - o ¢ enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
gntilinie Zemiziert d enthélt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

,: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



Menu 2

10075 Bio

Speiseplan 15.09.2025 - 19.09.2025

Mo Di Mi
Blo-RiegiEl) Salat Gurkensalat Essig und Ol 3, j,
LE‘ Joghurtdressing 3, ¢, g, j, | |

Schupfnudeln a, a1, ¢, i
Rahmspinat g
Eier gekocht 2, ¢

Vegetarisches Curry
Gemuse-Lasagne (Karotte, (Paprika, Ananas) mit veggie
Kohlrabi, Zucchini) Bio 3,a,a1, Hahnchen (Erbsenprotein)
g Bio g
Basmatireis Bio

Huhnersuppe mit Gemuse
(Sellerie, Karotte, Lauch) Bio
3,i
Baguette Bio a, a1

Burger Brotchen 2, 3, a, a1, f, k
Frikadelle fUr Hamburger j
Gewdurzgurken in Scheiben 1,
2,9
Tomaten, Romana
Ketchup-Mayo-Sauce c, j
Kartoffelecken 3, 5, |

Fischstabchen a, a1, d
Remoulade 9, ¢, g, j
Kartoffelpuree g, |

Bananenquark mit Obst der Saison

Dessert Schokosplitter 3, f, g Mini Schokoreppel geflillt a,
\’0\ [_‘;.'J al.c.g
L]
; . Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:
| Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
-/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de, i 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst

3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle
entsprechen dem ,DGE-Qualitdtsstandard fir die Verpflegung in Kitas® sowie

dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden

von der Deutschen Gesellschaft fiir Ernahrung e. V. (DGE) als eine

Menulinie zertifiziert.

Do

Gurken

L

Fr

Salat
Honig-Vinaigrette 3, j, |

Gerstenbolognese 3, a, a3, i Chili con Carne (Rind) 3, i
Vollkornspaghetti Bio a, a1 Reibekase g
Parmesan 2, c, g Baguette Bio a, a1
Spirelli Bio a, a1

Kartoffel-Kurbis-Gratin Bio 3,

g

Buttermilchdessert mit Birne

und Vanille g

Brokkoli-Sahne-Sauce Bio g
Reibekase Bio g

Obst der Saison
wlo

DIGE

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss h6 enthalt Paranuss

a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie

a4 enthalt Hafer h Schalenfrichte / Nusse j enthalt Senf

a5 enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam

a6 enthalt Kamut h2 enthalt Haselnuss I enthalt Schwefeldioxid

b enthalt Krebstiere h3 enthalt Walnuss m enthalt Lupine

c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere

d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis:

Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch

unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

E FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de

% 069 / 67 83 057 - 20



[T Sye—

Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @

Menu 2

Dessert

Zertifiziert durch DE-OKO-007
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

2 IOLOGISCH.

CATERING FUR SCHULEN & KITAS/ (L%

Mo Di Mi
Krautsalat 2, 3 Salat Gurkensalat Schmand Dill 2,
Honig-Vinaigrette 3, j, | 8.5, 6,6 111

]

Vegane Nudeln mit Tomate-
Basilikum-Fullung (Fagottini)
a, al
Tomatensaucei
Parmesan 2,¢c, g

Eier-Omelette 3, c, g
Salzkartoffeln |
Baked Beans

Kirsch-Crumble Bio a,a1,g  /Vdauer Kasespatzie Bio a,

al,c, g
Bratwurst (Gefllgel) Hahnchenschenkel
Bratensauce a, a1, a3 Reis Bio

Kartoffelpuree g, | Erbsenrahmgemiuse g

Obst der Saison

Zuckerbrezel 3, a, a1, ¢, g Bio Vanillejoghurt g

Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten:

ZERTIFIZIERTE >
NACHHALTIGE ~

;ﬁg":ﬁ"f' [ 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt
www.mscorg/deN, '" 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat

4 mit Geschmacksverstarker 9 mit SURungsmittel
5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninquelle

entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard flr die Verpflegung in Kitas" sowie
dem ,DGE-Qualitatsstandard fur die Verpflegung in Schulen® und wurden
von der Deutschen Gesellschatft fiir Ernéhrung e. V. (DGE) als eine

Mendlinie zertifiziert.

,: FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de

team-schulekita@fps-catering.de

Speiseplan 22.09.2025 - 26.09.2025

Do

Karotten

Champignonrahm g
Mohrengemduse g
Semmelknodel a, a1, ¢, g

Geflugelfleischkase 2, 3, 8
Ketchup
Kartoffelecken 3, 5, |

Obst der Saison
oy

NGE

Fr

Rettich-Salat 3, g, j, |

Paniertes Lachsfilet a, a1, d
Spinatsahnesauce g
Spirelli Bio a, a1

Gemusemaultaschen Bio
(Karotte, Spinat, Erbse,
Brokkoli) a, a1, ¢
Gemusebruhe Bio
Kartoffelsalat Bio 3, |

Milchreis g
Marillenkompott

Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:

a Glutenhaltiges Getreide e enthalt Erdnuss
a1 enthalt Weizen f enthalt Soja

a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse
a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose)

a4 enthalt Hafer h Schalenfriichte / Niisse

ab enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel

ab enthalt Kamut

b enthalt Krebstiere
c enthalt Eier

d enthalt Fisch

h3 enthalt Walnuss

h2 enthéalt Haselnuss

h4 enthalt Kaschunuss
h5 enthalt Pekannuss

h6 enthalt Paranuss

h7 enthalt Pistazie

h8 enthalt Macadamianuss
i enthalt Sellerie

j enthalt Senf

k enthalt Sesam

| enthalt Schwefeldioxid

m enthalt Lupine

n enthalt Weichtiere

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

@} 069 / 67 83 057 - 20



EINE 100% BIOLIN
Speiseplan 29.09.2025 - 03.10.2025

EN ZUTATEN

Mo Di Mi Do Fr
Gurken Salat
Rohkost @ Joghurtdressing 3, ¢, g, j, |

Menu 1 Vegetarischer Hack-Penne-
| H Auflauf (Soja) mit Erbsen und
1

Lauch Bio a, a1, f, g

DGE
Menu 2 Huhnerfrikassee Bio g Nudelsuppe mit Gemuse
Mdhrengemuse Bio g (Karotte, Sellerie, Lauch) Bio
e Reis Bio 3,a,al,i
Baguette Bio a, a1
Menu 3

Geflugelfrikadelle a, a1, ¢, g, j
I{I Bratensauce a, a1, a3

h’* Reis Bio

Dessert Schokopudding g Obst der Saison

Vanillesauce g @

s\ Zertifiziert durch DE-OKO-007 ZERTIFIZIERTE Folgende deklarationspflichtige Zusatzstoffe sind in unseren Speisen enthalten: Folgende deklarationspflichtige Allergene sind laut Rezeptur in unseren Speisen enthalten:
Kontrollnummer: D-HE-007-05283-B GERE [ 1 mit Farbstoff 6 geschwarzt a Glutenhaltiges Getreide e enthélt Erdnuss h6 enthalt Paranuss
"/ EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft www.msc.org/de_ N 2 mit Konservierungsstoff 7 gewachst a1l enthalt Weizen f enthalt Soja h7 enthalt Pistazie
3 mit Antioxidationsmittel 8 mit Phosphat a2 enthalt Roggen g enthalt Milch und Milcherzeugnisse h8 enthalt Macadamianuss
4 mit Geschmacksverstarker 9 mit StiRungsmittel a3 enthalt Gerste (beinhaltet Laktose) i enthalt Sellerie
Die Angebote/Komponenten mit dem DGE-Logo @ 5 geschwefelt 10 enthalt eine Phenylalaninguelle a4 enthalt Hafer h Schalenfruchte / Nusse j enthalt Senf
entsprechen dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Kitas" sowie as enthalt Dinkel h1 enthalt Mandel k enthalt Sesam
dem ,DGE-Qualitatsstandard fiir die Verpflegung in Schulen* und wurden a6 enthait Kamut h2 enthalt Haselnuss | enthalt Schwefeldioxid
von der Deutschen Gesellschaft fiir Erahrung e. V. (DGE) als eine b enthalt Krebstiere h3 enthait Walnuss m enthalt Lupine
il I ~ g c enthalt Eier h4 enthalt Kaschunuss n enthalt Weichtiere
Menalinie Zortinzlart. d enthalt Fisch h5 enthalt Pekannuss

Besonderer Spuren-Hinweis: Kreuzkontaminationen bei einzelnen Zutaten sowie technologisch
unvermeidbare Verunreinigungen bei einzelnen Produkten kénnen nicht ausgeschlossen werden

r" FPS Catering & Co. KG. | Ferdinand Porsche Str. 17-19 | 60386 Frankfurt am Main @ www.fps-catering.de L‘ team-schulekita@fps-catering.de % 069 / 67 83 057 - 20



